ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

 Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial
Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.
Ano XL – Edição n° 1025, de 16 a 31 de maio de 2017.

CONTRATOS

            PODER EXECUTIVO

                   AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00022/2017
A Prefeitura Municipal de Piancó, torna público, para ciência dos interessados, que por
intermédio do seu Pregoeiro e equipe de apoio, realizará licitação modalidade PREGÃO
PRESENCIAL 0022/2017, às 8:30 horas do dia 29 de maio de 2017, com objeto: aquisição
de gêneros alimentícios, na sede da Prefeitura Municipal de Piancó, situada na Praça
Salviano Leite, 10, Centro, Piancó-PB, CEP nº 58765000, fone (83) 34522368, onde o
edital estará disponível. Informações nos horários de 08:00 as 12:00 hs, nos dias úteis.

Piancó-PB, 16 de maio de 2017.
Salmo Edgley Vicente Valdevino

Pregoeiro Oficial

PREGÃO PRESENCIAL Nº.023/2017
A Prefeitura Municipal de Piancó, torna público, para ciência dos interessados, que por
intermédio do seu Pregoeiro e equipe de apoio, realizará licitação modalidade PREGÃO
PRESENCIAL 0023/2017, às 11:00 horas do dia 29 de maio de 2017, com objeto:
aquisição de Gás GLP – Botijão, na sede da Prefeitura Municipal de Piancó, situada na
Praça Salviano Leite, 10, Centro, Piancó-PB, CEP nº 58765000, fone (83) 3452-2368,
onde o edital estará disponível. Informações nos horários de 08:00 as 12:00 hs, nos dias
úteis.

Piancó-PB, 16 de maio de 2017.
Salmo Edgley Vicente Valdevino

Pregoeiro Oficial

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2017
A Prefeitura Municipal de Piancó, torna público, para ciência dos interessados, que por
intermédio do seu Pregoeiro e equipe de apoio, realizará licitação modalidade PREGÃO
PRESENCIAL 0024/2017, às 13:30 horas do dia 29 de maio de 2017, com objeto:
contratação dos serviços de oficina mecânica e aquisição de peças conforme
especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital, na sede da
Prefeitura Municipal de Piancó, situada na Praça Salviano Leite, 10, Centro, Piancó-PB,
CEP nº 58765000, fone (83) 3452-2368, onde o edital estará disponível. Informações nos
horários de 08:00 as 12:00 hs, nos dias úteis.

Piancó-PB, 16 de maio de 2017.
Salmo Edgley Vicente Valdevino

Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 00012/2017

OBJETO: Locação de um imóvel localizado a Rua Antonio Lopes S/N, Bairro: Centro,
CEP: 58765-000, nesta cidade de Piancó-PB, destinado ao funcionamento do CAPS
AD – Djalma Ângelo da Silva do Município de Piancó-PB.
FORNECEDOR: MARIA LEITE DE CALDAS, CPF nº 162.056.694-04.
VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais).
VALOR GLOBAL: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Nos termos do art. 24, X, da Lei nº 8.666/93.

Piancó-PB, 17 de Maio de 2017
Ratifico o presente processo nos termos da lei

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
EXTRATO DO CONTRATO
DISPENSA: nº 00012/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ.
CONTRATADA: MARIA LEITE DE CALDAS, CPF nº 162.056.694-04
OBJETIVO: Locação de um imóvel localizado a Rua Antonio Lopes S/N, Bairro:
Centro, CEP: 58765-000, nesta cidade de Piancó-PB, destinado ao funcionamento
do CAPS AD – Djalma Ângelo da Silva do Município de Piancó-PB.
VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais).
VALOR GLOBAL: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) .
PRAZO: 31 de dezembro de 2017

Piancó-PB, 18 de maio de 2017

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito Constitucional

DISPENSA Nº 00013/2017

OBJETO: Locação de um imóvel localizado a Rua Luiz Rufino Ferreira S/N, Bairro:
Ouro Branco, CEP: 58765-000, nesta cidade de Piancó-PB, destinado ao
funcionamento do CAPS TM - João Galdino da Costa do Município de Piancó-PB.
FORNECEDOR: ANTONIO NETO SOARES GALDINO, CPF nº 000.946.164-77.
VALOR MENSAL:  R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais)
VALOR GLOBAL: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Nos termos do art. 24, X, da Lei nº 8.666/93.

Piancó-PB, 25 de maio de 2017
Ratifico o presente processo nos termos da lei

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO: DISPENSA Nº 00013/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ.
CONTRATADO: ANTONIO NETO SOARES GALDINO, CPF nº 000.946.164-77.
OBJETIVO: Locação de um imóvel localizado a Rua Luiz Rufino Ferreira S/N, Bairro:
Ouro Branco, CEP: 58765-000, nesta cidade de Piancó-PB, destinado ao
funcionamento do CAPS TM - João Galdino da Costa do Município de Piancó-PB.
VALOR MENSAL: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais)
VALOR GLOBAL: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais)
PRAZO: até 31 de dezembro de 2017

Piancó – PB, 26 de maio de 2017

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito Constitucional

DISPENSA Nº 00014/2017

OBJETO: Locação de um imóvel localizado a Rua Afonso Ventura S/N, Bairro: Ouro
Branco, CEP: 58765-0000, nesta cidade de Piancó-PB, destinado a sede do Centro
de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS do Município de Piancó-
PB
FORNECEDOR: PEDRO TOMAZ SOBRINHO, CPF n° 226.097.684-00.
VALOR MENSAL: R$ 700,00 (setecentos reais).
VALOR GLOBAL: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Nos termos do art. 24 X, da Lei nº 8.666/93.

Piancó-PB, 23 de maio de 2017

Ratifico o presente processo nos termos da lei.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

 Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial
Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.
Ano XL – Edição n° 1025, de 16 a 31 de maio de 2017.

PORTARIAS

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
EXTRATO DO CONTRATO
DISPENSA N° 00014/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ.
CONTRATADO: PEDRO TOMAZ SOBRINHO, CPF n° 226.097.684-00
OBJETIVO: Locação de um imóvel localizado a Rua Afonso Ventura S/N, Bairro:
Ouro Branco, CEP: 58765-0000, nesta cidade de Piancó-PB, destinado a sede do
Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS do Município de
Piancó-PB.
VALOR MENSAL: R$ 700,00 (setecentos reais)
VALOR GLOBAL: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais)
PRAZO: 31 de dezembro de 2017.

Piancó-PB, 24 de maio de 2017

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito Constitucional

Portaria/GP/Nº 797/2017

O PREFEITO, no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO:
- O disposto no artigo 214 da Constituição Federal; - o contido no inciso I do artigo 11 da lei
Federal nº 9.394/96 que estabelece as Diretrizes e Bases da Educação Nacional;
- A necessidade de estabelecer, no âmbito da SME, as ações de monitoramento e
avaliação do Plano Municipal de Educação previstas pelo novo Plano Nacional de
Educação, Lei Nº 13.005, de 25 de junho de 2014 e pelo Plano Municipal de Educação,
Lei Nº 1191, de 22 de junho de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir Comissão Coordenadora, responsável pelo monitoramento e avaliação
do Plano Municipal de Educação 2015-2025, constituída pelos componentes listados a
seguir, coordenados pelo primeiro:
1. Dois representantes da Secretaria Municipal de Educação, sendo:
CONCEIÇÃO DE MARIA SERRA GALDINO
ARTUNHO DE ARAUJO FARIAS
2.Dois representantes do Conselho Municipal de educação, sendo:
ALZIRA ADÉLIA LACERDA LOUREIRO SOARES
BRUNA MARÍLIA PEREIRA QUEIROZ NUNES
3. Dois representantes da Comissão de Educação da Câmara Municipal, sendo:
CHRISTIANNE VIRGÍNIA PALITOT REMÍGIO
CÍCERO FÁBIO DA SILVA
4. Dois representantes do Fórum Municipal de Educação, sendo:
RITA MARIA DA SILVA FERREIRA
TEREZA RAQUEL GOMES BATISTA

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Piancó, 31 de maio de 2017.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito Constitucional

PORTARIA/GP/Nº 798/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, Estado da Paraíba,
usando das atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II,
alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município,

 Resolve nomear ALZIRA EGINA ANGELO DANTAS para o cargo de
provimento em comissão de COORDENADOR (A) DO MATADOURO PÚBLICO SM-3,

integrante da estrutura administrativa da Secretaria de INFRA ESTRUTURA E MEIO
AMBIENTE, na forma da Lei Complementar nº 18/2008.

  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se
Publique-se

Paço Municipal, em 31 de maio de 2017.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

PORTARIA/GP/Nº 799/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, Estado da Paraíba,
usando das atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II,
alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município,

Resolve nomear DAMIAO ZUZA DE SOUZA para o cargo de provimento
em comissão e COORDENADOR (A) DE UNIDADE PRODUTIVA E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SM-3, integrante da estrutura administrativa da
Secretaria de INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, na forma da Lei Complementar
nº 20/2009.

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se
Publique-se

Paço Municipal, em 31 de maio de 2017.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

PORTARIA/GP/Nº 800/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, Estado da Paraíba,
usando das atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II,
alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município,

 Resolve nomear REGINALDO PEREIRA DA SILVA para o cargo de
provimento em comissão de COORDENADOR (A) DE UNIDADE PRODUTIVA E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SM-3, integrante da estrutura administrativa da
Secretaria de INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, na forma da Lei Complementar
nº 20/2009.

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se
Publique-se

Paço Municipal, em 31 de maio de 2017.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

PORTARIA/GP/Nº 801/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, Estado da Paraíba,
usando das atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II,
alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município,

Resolve nomear para o cargo de provimento em comissão de
COORDENADOR (A)  SM-3, integrante da estrutura administrativa da Secretaria de
Saúde, na forma da Lei Complementar nº 20/2009.

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se
Publique-se

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

 Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial
Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.
Ano XL – Edição n° 1025, de 16 a 31 de maio de 2017.

Paço Municipal, em 31 de maio de 2017.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

PORTARIA/GP/Nº 802/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, Estado da Paraíba,
usando das atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 68, § 1º, ainda
c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município,

Resolve exonerar, a pedido SHALLINI MARTINS ROCHA LIRA do cargo
de provimento em comissão Superintendente Regional de Saúde, símbolo SM-1,
integrante da estrutura administrativa da Secretaria de Saúde, conforme Lei
Complementar nº 18/2008,

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se
Publique-se

Paço Municipal, em 31 de maio de 2017.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

PORTARIA/GP/Nº 803/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, Estado da Paraíba,
usando das atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II,
alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município,

Resolve nomear PAMELA COSTA PALMEIRA LEITE BRASILINO para o
cargo de provimento em comissão de Superintendente Regional de Saúde, símbolo SM-
1, integrante da estrutura administrativa da Secretaria de Saúde, na forma da Lei
Complementar nº 20/2009.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se
Publique-se

Paço Municipal, em 31 de maio de 2017.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

PORTARIA/GP/Nº 804/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, Estado da Paraíba,
usando das atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II,
alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município,

 Resolve nomear PAULO ALBERTO DA SILVA para o cargo de
provimento em comissão de COORDENADOR (A) DE EQUIPE SM-3, integrante da
estrutura administrativa da Secretaria de EDUCAÇÃO E ESPORTES, na forma da Lei
Complementar nº 20/2009.

 A presente Portaria tem efeitos retroativos a partir desta, revogando-se as
disposições em contrário.

Registre-se
Publique-se

Paço Municipal, em 31 de maio de 2017.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito